北急延伸・関連まちづくり等連携協議会の検討内容と体制について(案)

北急延伸・関連まちづくり等連携協議会

目 的:北大阪急行線延伸計画をはじめとした「交通施策」と、北大阪の新たな都市拠点をめざす箕面市船場地区の再整備等の 「まちづくり施策」との一体的な推進に向けて、関係者が幅広い視点で連携、調整し、事業の具体化を図ることを目的とする。

箕面市長〈会長〉、大阪府副知事、阪急電鉄㈱社長、北大阪急行電鉄㈱社長、大阪船場卸商団地協同組合代表理事 事務局:箕面市地域創造部、大阪府都市整備部

北急延伸等と関連まちづくりの連携・調整

需要や事業採算性への影響

一体的な整備効果の把握・民間活力導入の可能性

・公共交通の利用促進策など

【交通施策】

北急延伸関係者会議

事業化に向けた検討

(構成員)

- ●箕面市一副市長、市長政策室長、 地域創造部長
- ●大阪府一都市交通課長
- ●阪急電鉄㈱-都市交通計画部
- ●北急電鉄㈱-鉄道部長

総合的な都市交通戦略

など 交通戦略策定に向けた検討

≪幹事会≫

- ●箕面市一副市長、地域創造部長、 みどりまちづくり部長
- ●大阪府一事業管理室参事、都市交通課長、 市街地整備課長
- ●阪急電鉄㈱一都市交通計画部長
- ●北急電鉄㈱-鉄道部長
- ●大阪船場卸商団地協同組合一常務理事
- ○近畿運輸局(オブザーバー)
 - 一交诵企画課長、計画課長、 監理課長
- 〇近畿地方整備局(オブザーバー)
 - 一都市整備課長

【関連まちづくり施策】

団地再整備検討委員会 マスタープラン、事業計画の作成

(構成員)

- ●船場団地組合
- ●学識経験者

その他関連するまちづくり

駅周辺の面整備、アクセス道路 な

- ●箕面市ーみどりまちづくり部
- ●大阪府-市街地整備課